2018年 5月 18日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  広報部長 久保 哲也

  （TEL. 047－305－5111）

組織改正、役員の管掌・担当・委嘱等の変更および人事異動について

  株式会社オリエンタルランドは、下記のとおり組織改正、役員の管掌・担当・委嘱等の変更お
よび人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１． 組織改正（2018年 6月 1日付）

「テーマパーク統括本部」の解消および「経営統括部」の新設

2020中期経営計画の確実な実行および 2021年以降のテーマパーク事業の更なる成長に向けて、

会社全体の経営統括機能を一組織に集約し、意思決定のスピード向上を目的に組織改正を行う。

(1) テーマパーク統括本部の解消

会社全体の経営統括機能を一組織に集約し、また、会社全体の組織体制をフラット化する
ことにより社長直下とすることで、意思決定スピードの向上を図る。

(2) 「経営統括部」の新設

現行、戦略および業績監理機能を有している部門の構成を再編し、新たに「経営統括部」
を新設する。これに伴い、「経営統轄部」「テーマパーク統括部」「関連事業部」を解消する。

２． 役員の管掌・担当・委嘱等の変更（2018年 6月 1日付）

地位・役職名 氏 名 【新管掌・担当・委嘱等】 【現管掌・担当・委嘱等】

代表取締役会長
（兼）ＣＥＯ

加賀見 俊夫 ―
株式会社ミリアルリゾート
ホテルズ代表取締役会長

取締役
副社長執行役員

入江 教夫 人事本部管掌
人事本部管掌、
経営統轄部担当

取締役
専務執行役員

髙野 由美子

ホテル事業管掌、

経営戦略部担当、

株式会社ミリアルリゾートホテルズ

代表取締役会長

ホテル事業管掌、

経営戦略部担当、

株式会社ミリアルリゾート

ホテルズ代表取締役社長

取締役

専務執行役員
 雄一

スポンサーマーケティング

アライアンス部管掌、

経営統括部担当

テーマパーク統括本部長委嘱

取締役

常務執行役員
横田 明宜 ＩＴ戦略推進部・ＣＳ推進部担当

広報部管掌、
経理部・
ビジネスソリューション部・
関連事業部担当、
関連事業部長委嘱

取締役
執行役員

高橋 渉
総務部・事業法務部・

食の安全監理室・監査部担当

社会活動推進部管掌、
総務部・事業法務部・
ＩＴ戦略推進部・
食の安全監理室・シアトリカル
事業部・監査部担当、
事業法務部長委嘱

取締役
執行役員

佐藤 哲郎 株式会社ＭＢＭ代表取締役会長 テーマパーク統括部担当

執行役員 永嶋 悦子 社会活動推進部担当
社会活動推進部・
ＣＳ推進部担当

執行役員 角本 益史

シアトリカル事業部担当、

株式会社イクスピアリ代表取締役

会長

運営本部長委嘱

執行役員 椎葉 亮太郎
運営本部長・
運営本部運営監理部長委嘱

運営本部
パークサービス運営部長委嘱

執行役員 霜田 朝之

経理部・

ビジネスソリューション部担当、

経理部長委嘱

経理部長委嘱

※株式会社ミリアルリゾートホテルズ代表取締役社長には、6月 1日付で株式会社ミリアル

リゾートホテルズ現代表取締役副社長チャールズ・Ｄ・ベスフォードが就任します

３． 人事異動（2018年 6月 1日付）

氏 名 【新職位】 【現職位】

谷口 鉄人 経営統括部長 経営統轄部長

中谷 雄一 経営統括部長 テーマパーク統括部長

明石 泰典 運営本部パークサービス運営部長 運営本部運営監理部長

横山 豊 事業法務部長 事業法務部マネージャー

以 上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社オリエンタルランド広報部  TEL 047-305-5111